

PRENUMERATA
 kwartalnie 1 zł.,
 półrocznie 2 zł.,
 rocznie 4 złote.
 Dla MŁCZYZY
 szkolnej zbioro-
 wa 35 gr. mie-
 ścznie z premią
 Ogłoszenia:
 pierwsza 20 zł.,
 pół-10 zł., ćwierć
 5 zł., drobne
 za wyraz 8 gr.
 wpłacane prze-
 kazem rozrach.



O M A W I A
 zagadnienia fi-
 lalistyki pol-
 skiej. Wychodzi
 3 razy w mie-
 śniu: każdego
 pierwszego, dzie-
 siatego i dwu-
 dziesiątego. Doda-
 je cenne premie
 filalistyczne. 1
 raz w miesiącu
 Adres Redakcji
 ŻYRARDÓW
 pod Warzawą.

Ilustracja
 przedsta-
 wia odbit-
 kę propa-
 gandowe-
 go napisu
 obok da-
 townika u-
 żywanego
 do kaso-

MORZE SKOŃCE SPONDY
 ZNAJDZIESZ KUŹNICA
 SEZON od 14 do 30

wania ko-
 respon-
 dencji w
 letnim se-
 zonie, w
 urz. pocz-
 towo-tele-
 komunik.
 Kuźnica
 na Helu.

Z E S Z Y T Z A W I E R A :

DO CZYTELNIKÓW (Redakcja),
 ODMIANY ZNACZKÓW POLSKICH (W. Koprowski),
 FALSYFIKATY ZNACZKÓW POLSKICH (Fr. Tuszyński),
 POCZTA POLSKA (Oryż),
 FILATELIA (Radca J. Benisz-Katowice),
 PORADY FILATELISTYCZNE (W. Koprowski),
 DATOWNIKI OKOLICZNOŚCIOWE; AFONAMENT CAŁOSTEK,
 WYKAZ POSZUKUJĄCYCH ZMIANY ZNACZKÓW,
 PREMIE FILATELISTYCZNE DLA PRENUMERATORÓW,
 INFORMACJE I ODPOWIEDZI REDAKCJI,
 DROBIAZGI FILATELISTYCZNE,
 OGŁOSZENIA.

DO CZYTELNIKÓW.

Dzięki wydatnej pomocy i poparciu „Łącznika” przez grono filatelistów polskich, oraz dzięki wyjątkowej życzliwości kół urzędowych, popierających nasze poczynania w dziedzinie ojczystej filatelii, u z y s k a - l i ś m y możliwość zwiększenia zasięgu „Łącznika Filatelistycznego”, przez rozszerzenie dotychczasowych działów i wprowadzenie nowych, co nam pozwoli najwcześniej, najdokładniej i najszczegółowiej informować CZYTELNIKÓW o każdym najdrobniejszym nawet fakcie, ważnym dla zbieracza, będąc jednocześnie najtańszym czasopismem filatelistycznym w Polsce.

W celu ułatwienia filatelistom zabierania głosu w dziedzinie filatelii, zapraszamy wszystkich do współpracy z nami. Każda nadesłana do nas rzeczowa rada, wskazówka, uwaga, czy praca opisowa z dziedziny ojczystej filatelii, znajdzie miejsce w „Łączniku”.

Piszcie więc do nas wszyscy!

Popierajcie nasze czasopismo w gronie znajomych filatelistów przy każdej sposobności!

Jednajcie nam nowych prenumeratorów!

Jednajcie nowych abonentów całostek jakie prowadzimy, a których cenę obniżyliśmy!

Zalecajcie znajomym firmom filatelistycznym, księgarniom, składom materiałów piśmiennych i kioskowi gazetowemu, komisową sprzedaż zeszytów „Łącznika” Filatelistycznego!

To leży w WASZYM interesie, bowiem pozwoli nam rozszerzać ramy i objętość „Łącznika”, intensywniej i aktualniej go ilustrować, a przede wszystkim zwiększyć ilość premij, jakie dodajemy co miesiąc.

Redakcja.

POLSKA

POCZTA

POLSKA

Na Światowych Mistrzostwach Narciarskich jakie odbędą się w roku przyszłym w Zakopanem, Ministerstwo Poczty i Telegrafów wprowadza cały szereg nowych urządzeń pocztowych, które w znacznym stopniu uprosczą i udogodnią załatwianie czynności pocztowych, oszczędzając publiczności bardzo wiele czasu, wysiłku i przykrości. Niektóre z tych urządzeń będą miały wyjątkową wartość dla filatelistów, których zapewne nie zbraknie na tej imprezie.

Teren „mistrzostw” obsługiwany będzie przez „auto-pocztę”. Są to wielkie specjalnie skonstruowane i odpowiednio zaopatrzone autobusy, które wykonywać będą wszystkie czynności pocztowe. Wygoda w ich użyciu jest wielka, bowiem taki ruchomy urząd pocztowy może być zainstalowany w każdym miejscu, gdzie wyniknie tego potrzeba. W tych to „auto-pocztach” filatelisci zaopatrywać się będą w okolicznościowe datowniki. Mowa tu o osobach które kasowanych znaczków nie będą przysyłać. Dla wysyłających korespondencję, będą po terenie zawodów kraść listonosze sprzedający znaczki, pocztówki i koperty z papierem listowym. Listonosze ci również będą przyjmować od publiczności korespondencję, przekazując ją następnie do urzędu pocztowego, gdzie zostanie ona zaopatrzona w okolicznościowy datownik i przesłana podług adresu.

Mistrzostwa Narciarskie w Zakopanem zgromadzą setki tysięcy widzów z kraju i z zagranicy. Udział w nich wezmą przedstawiciele świata sportowego wielu państw europejskich i zamorskich. Z tego powodu przeprowadza się w szybkim tempie wszelkiego rodzaju inwestycje, mające za zadanie przekształcić Zakopane w wielki europejski ośrodek turystyczny. Budowa dróg, schronisk, kolei górskiej, tras zjazdowych, skoczni i t. d., postępują w błyskawicznym tempie.

Ministerstwo Poczty i Telegrafów, jak już podawaliśmy w 1-yim zeszycie „Łącznika”, wydaje 3 nowe znaczki z pięknym górczem na nartach. Ale to nie wszystko. Światowe Mistrzostwa Narciarskie to wielka i rzadka okazja, która musi być wykorzystana dla celów propagandy polskiego sportu na terenie międzynarodowym, a jednocześnie winna być wykorzystana jako jedyna okazja, do zorganizowania zupełnie tanimi środkami, wielkiej, nowej, dotychczas nieznannej imprezy filatelistycznej, jaka zainteresuje najszersze koła filatelistów światowych, jako posłużą wzorem dla innych państw świata, jaka da zbieraczom prawdziwie cenne i rzadkie eksponaty, a organizatorom zapewni poważne zyski. Projekt tej imprezy opracowany przez Redaktora Koprowskiego, niebawem zostanie złożony w Ministerstwie Poczty i Telegrafów, a następnie podany w „Łączniku” do wiadomości Czytelników.

Należy stwierdzić że filatelia w Polsce, to źródło wielkich możliwości dla Państwa, leżące dotychczas odłogiem i niewykorzystane. Czeka ono na dobrego organizatora.

DATOWNIKI

Dn. 2/10 r. b. ag. pocztowa OKRZEJA stemplowała korespondencję okolicznościowym kauczukowym datownikiem z rysunkiem kopca i napisem „ODSŁONIĘCIE KOPCA HENRYKA SIENKIEWICZA — OKRZEJA 2-X-38 r.”

Urz. poczt. LWÓW 2, napis czterowierszowy w ramce „W OBRONIE SZKÓŁ ZDROWIE DZIECKO”, datownik okrągły i drugi napis w ramce „BUDUJMY SZKOŁY, ZWALCZMY CIEMNOTĘ.” (maszynowy)

Urz. poczt. WARSZAWA 2, napis 3-wierszowy bez ramki „LOPP SZKOLI LUDNOŚĆ W OBRONIE PRZECIWLOTNICZO—CIZCZWI” na przemiennie z okrągłym datownikiem (maszynowy).

Urz. poczt. KRYNICA, okrągły 3-obrotkowy datownik z napisem „SZCZAWY ALKALICZNO-ZELEZISTE, SEZON CAŁOROCZNY”.

Urz. poczt. MORSZYN, napis „JEDYNY ZDRÓJ WÓD GORKICH”, obok widoczek klosku zdrojowego. Datownik oddzielnie.

Urz. poczt. IWONICZ, okrągły 3-obrotkowy datownik z napisem „ZAKŁAD ZDROJOWOKAPIELOWY IWONICZ”.

Urz. poczt. JASTRZĘBIE—ZDRÓJ, okrągły datownik z napisem „KĄPIELE SOLANKOWE JODOBROMOWE KWASOWĘCLOWE”.

Urz. poczt. WARSZAWA 2 „BANK POLSKI”.

Urz. poczt. ŁÓDŹ 1, napis w czworokąt. ramce „POMAGAJCIE TOWARZYSTWU POPIERANIA BUDOWY PUBLICZ. SZKÓŁ POWSZECHNYCH”, okrągły datownik, oraz drugi napis „MUSIMY ZBUDOWAĆ 40.000 IZB SZKOLNYCH” (maszynowy)

Urz. poczt. KATOWICE, napis w czworokątnej ramce „POMAGAJCIE POCZYNIANIOM TOWARZYSTWA POPIERANIA BUDOWY PUBLICZ. SZKÓŁ POWSZECHNYCH”, datownik, i drugi napis BUDUJMY SZKOŁY, ZWALCZMY CIEMNOTĘ.”

* * *

Z okazji wielkiego święta Sportu polskiego na terenie Gdańska, okolicznościowego datownika nie używano.

W Kielcach d. 11 z. m. podczas święta odsłonięcia pomnika Legionowego, okolicznościowego datownika nie używano.

W Warszawie z okazji kongresu opieki nad dzieckiem, również datownika okolicznościowego nie używano.

ABONAMENT CAŁOSTEK

Abonentom przesłano całstki 9-a, 10-a i 11-a. 10) IV TARGI PÓL NOCNE + Wilno 21-9-38. 2 okrągłe 3-obróczkowe datowniki na kopercie, oraz 11) „ODSŁONIĘCIE KOPCA HENRYKA SIENKIEWICZA OKRZEJA 2-X-33 r.” kauczukowy napis z rysunkiem kopca, obok zwykłego datownika na białej kopercie, oraz 9) Skole, z pięknym jeleniem.

Zainteresowanym całstkami i okolicznościowymi datownikami komunikujemy, że abonentom dostarczamy wszystkie okolicznościowe datowniki, jakie są w użyciu na terenie Rzeczypospolitej Polskiej.

„Całstki” polskie mogą być frankowane podług życzenia zamawiającego, przy czym cena całstki wynosić będzie 15 gr. plus nominalna wartość żądanego znaczka.

Cena całstki w „abonamencie” wynosić będzie od 15/X r. b. 20 groszy za sztukę. Za taką niską opłatę abonent otrzymuje w swoim czasie bez żadnego ryzyka, kłopotów, pisaniny i straty czasu, wszystkie polskie całstki.

Obniżając cenę całstek polskich liczymy na zwiększenie się liczby abonentów. Dotychczasowych abonentów prosimy o przeprowadzenie propagandy w sferach znanych zbieraczy, w celu pozyskania nowych abonentów. Pozostałych prenumeratorów zachęcamy do zakładania zbiorów całstek, których kamieniem węgielnym niechaj będzie dzisiejsza miesięczna premia, jaką załączamy do niniejszego zeszytu „Łącznika”

Kto chce otrzymywać całstki polskie w abonamencie, ten niechaj nabeździe w urzędzie pocztowym blankiet przekazu rozrachunkowego (kosztuje 1 grosz), wypełni go i wraz z przeznaczoną na całstki kwotą, przekaże urzędowi pocztowemu nie płacąc żadnych kosztów za przesyłkę. Po otrzymaniu tej kwoty, natychmiast, prześlemy żądane całstki i w miarę pojawienia się nowych, będziemy je przysyłać kolejno.

FALSYFIKATY

POLSKICH ZNACZKÓW POCZTOWYCH.

Znaczek niebieski, wartości 55 gr. z widoczką „Biblioteka Raczyńskich”, wydany 1935 r., został w 1936 r. zaopatrzony w czerwony nadruk dwuwierszowy, „GORDON - BENNET 30. VIII. 1936”. Niewielki jego nakład, a za tym cena dość wysoka, z jednej strony, a łatwość naśladownictwa z drugiej strony, skusiły fałszerzy do podrobienia tego znaczka. Fałszerstwo to zostało dokonane na początku b. r. i dla nadruku użyto znaczków jakie w tym czasie były pod ręką. A w tym czasie jak i obecnie, były w obiegu znaczki tej wartości z większym obrazkiem, kiedy oryginalny nadruk w 1936 r., był tłoczony na znaczkach 1-go wydania, których obrazek był znacznie mniejszy (patrz w dzisiejszym zeszycie art. odmiany znaczków obiegowych). Olbrzymia więc większość znaczków z fałszywymi nadrukami, jest na obrazkach większych niż oryginalne. Fałszerze, zapewne ze względów oszczędnościowych, a może w celu nadania fałszyfikatom prawdziwego wyglądu, pod nadruki używali znaczków używanych (skasowanych). Nie rzadko spotyka się egzemplarze, na których czerwona farba nadruku pokrywa czarną farbę datownika, dając świadectwo prawdzie.

Króćce czcionek użytych do fałszywych nadruków jest ideniczny, tylko że na oryginałach nadruki robiono z matryc, więc są one znacznie gładsze. Kiedy fałszyfikaty robione były czcionkami, więc nadruki są cieńsze.

Nieomylną oznaką fałszyfikatu jest inny układ drugiego wiersza nadruku w stosunku do pierwszego. Na oryginałach jedynka stanowiąca początek drugiego wiersza nadruku znajduje się dokładnie pod zerem, na przykład:

na fałszyfikatach zaś pod kropką:

1936
GORDON - BENNET 30. VIII.
1936

D A R M O

Luksusowy album systemu Borka dla znaczków Polski, Litwy Środkowej, Gdańska, lub Bośni, otrzyma każdy kupujący u mnie, dla celów porównawczych, 40 sztuk fałszyfikatów lepszych znaczków polskich

za 8 zł.

Zamówienia wysyłam po otrzymaniu należności, lub zaliczki.

A. KRAUS

LWÓW, Kasztelańska 3.

Z OSTATNIEJ CHWILI!

Dowiadujemy się że w dniach najbliższych ukażą się 15 i 25 gr. nowe znaczki na pamiątkę powrotu do Macierzy Polskiej Ziemi za Olszą.

ODMIANY

POLSKICH ZNACZKÓW OBIEGOWYCH.

Zbliża się 20-lecie Niepodległości Rzeczypospolitej Polskiej, a z nim szereg nowych pięknych znaczków obiegowych, oraz wycofanie obecnych. Ponieważ pomiędzy obecnymi znaczkami obiegowymi spotyka się odmiany, mniejszy lub większy rozmiar rysunku jednej i tej samej wartości, odmienne odcienie barw i t. p., przeto już wielki czas, wyszukać owe odmiany i uzupełnić nimi zbiory,

25 gr. niebieskawo-zielonawy „Belweder”, spotyka się w dwóch odmianach rozmiarowych. Rysunek mniejszy ma 28,2 na 21,2 mm., rysunek zaś większy ma 28,5 na 22 mm.. Obie te odmiany można spoikać prawie że zupełnie niebieskie, bez odcienia zielonkawego, oraz z wybitnie mocnym odcieniem zielonym,

55 gr. niebieski „Biblioteka Raczwińskich” również spotyka się z rysunkiem w dwu różnych wielkościach, w kolorze niebieskoszarym, lub niebieskofoleciowym,

5 gr. fioletowoniebieski „Częstochowa-Jasna Góra” w fioletowobrazowym odcieniu,

10 gr. zielony „Gdynia-Dworzec Morski”, w zielonożółtym i zielonoszarym odcieniu,

15 gr. czerwono-brunatny „Lwów-Uniwersytet” w czerwono- różowym odcieniu,

20 gr. żółto-brunatny „Katowice-Województwo” w żółtym i w żółto-czerwonym odcieniu,

30 gr. czerwony „Zamek w Mirze” w karmazynowym i jasnoczerwonym odcieniu,

45 gr. lilą „Zamek” w Mirze” z czerwonym i fiolet. odcieniem, i 50 gr. stalowoszary „Sukiennice” z żółtawym odcieniem.

Należy więc zdobyć większą ilość masówki, przeparać ją i zbiory uzupełnić.

Zbiór znaczków polskich bez odmian

nie jest kompletny.

Każdy poważny zbieracz uwzględni w swym zbiorze odmiany kolorów, papieru i ząbkowań w/g PZP „IKAROSA”.

Odmiany w czworobłokach lub egzemplarzach peiedynczych wysyłamy do wyboru.

Biuro Filatelistyczne

H. BEROWICZ.

Łódź, ul. Śródmiejska 40.

D A R M O

luksusowy album systemu Borka dla znaczków Polski, Litwy Środkowej, Gdańska, lub Bośni [otrzyma każdy kupujący u mnie pakiet 1000 różnych zagranicznych znaczków [wysokiej wartości, za 11 złotych plus porto. Zamówienia wysyłam po otrzymaniu należności, lub zaliczki.

A. KRAUS

LWÓW, KASZTELAŃSKA 3.

ODPOWIEDZI REDAKCJI

p. F. JASIŃSKI, WILNO.

Wzieliśmy na siebie wszystkie trudy i wysiłki w związku z zaopatrzeniem naszych prenumeratorów w „listy balonowe” jakie zostały przewidziane przez strażnicę „GWIAZDA FOLSKI”, i w pamiętkowe bloczki skasowane, czyste, w całostki i datowniki. Robiliśmy to zupełnie bezinteresownie, jedynie za zwrotem poniesionych kosztów. Bloczki, koperty i pocztówki LOPP nabywaliśmy w różnych dzielnicach Warszawy oddalonej o 42 km., całostki, listy i t. p. kierowaliśmy do Zakopanego. W związku z tym ponosiliśmy koszty, mieliśmy bardzo wiele pisania, kłopotów i straty czasu. Z tego J. W. pan wzdzi, że 50 gr. na liście balonowym, jakie panu policzylismy, nie jest zerobkiem, jest tylko zwrotem poniesionych kosztów przy nabyciu bloczka koperty lub pocztówki i wystania jej do Zakopanego.

p. PIOTROWSKA J. PIEKARY.

Zapytuje pani jak należy załatwić sprawę prenumery? Należy nabyć w urzędzie pocztowym za 1 grosz blankiet przy kazu rozrachunkowego, wypełnić go i razem z kwotą przeznaczoną na prenumeratę przekazać urzędowi pocztowemu. Za przesyłkę tej kwoty nic się nie płaci, ponieważ wydatek ten ponosi Redakcja.

p. JAN SUJAK w ZIELĄTKOWIE.

Cennika całostek nie posiadamy. Nie mamy również innych całostek, a tylko te, które wymieniamy w ogłoszeniach, lub w dziale dla abonentów całostek.

p. ZAWĘJDA J. w WARSZAWIE

Każdy nasz prenumerator może sobie dowolnie wybrać rodzaj premii dodawanej do „Łącznika”, albo całostki z okolicznościowym datownikiem na kopercie lub pocztówce, często z pamiatkowym nadrukiem, albo też rzadsze egzemplarze znaczków polskich, dodawane raz na miesiąc.

p. CIERPIĘGA J. w LUBLINIE.

Zwłoka w przesyłaniu „Łącznika” nastąpiła z winy Pana, z powodu podania swego adresu niewyraźnie. Każdy prenumerator życzący sobie otrzymywać czasopismo regularnie, winien na przekazie podawać adres związły, jasny i wyraźny. Podawanie kilku imion, oraz różnych szczegółów znacznie utrudnia adresowanie i jest przyczyną nieregularnego otrzymywania korespondencji.

p. ZAKOLSKI K.

(adres nieznan)

Z powodu niepodania nam adresu na przekazie, nie mamy możliwości przesyłania panu „Łącznika”.

p. JEDLINEK K. POZNAŃ. oraz inni.

Opłata prenumeraty w ubiegłym kwart. wynosiła 60 gr., obecnie 1 zł.. Ci więc prenumeratorzy którzy opłacili prenumeratę po 60 gr. za kwartał, winni obecnie przesać do Redakcji dopłatę za wrzesień 15 gr. i za kwartał IV-y 40 gr., razem 55 groszy.

p. JAWORSKI F. LWÓW

Wieloletni stażem, może przenie-
merować „Łącznik” zbiorowo, wno-
sząc na ręce jednego z kolegów
po 35 groszy miesięcznie, który ze
braną kwotą przesyła do Redakcji,
a w zamian otrzymuje zeszyty „Łącz-
nika” dla doręczenia kolegom.

p. ZIELIŃSKI HILARY, KRAKÓW.

Ulg w opłacie prenumeraty nie
udzielamy, ponieważ do wydawnic-
twa dokiadamy co miesiąc poważ-
ną kwotą i naszą bezpłatną pracę.
Za 1 złoży kwartalnie opłaty prenu-
merator otrzymuje 3 premie wartość
ci 60 groszy, oraz 9 zeszytów „Łącz-
nika”.

p. SZYJA ST. TARNOPOL i inni.

Kwota przesłana za prenumera-
cję jest w drodze kilka dni, Redakcja
odbiera w urzędzie pocz. p rzekazy
pieniężne raz na tydzień. To może
spowodować opóźnienie wysłania
pierwszych zeszytów o dni 10, da-
ci opłaty/ka odbiera normalnie. g

p. WRÓBEL IGNACY, GDYNIA

Na listy odpowiadamy w dniu
ich otrzymania. Na odpowiedź pro-
simy załączać znaczek. Na listy nie
podpisane i bez znaczka na odpo-
wiedź, nie odpowiadamy zupełnie.

p. SERGA BOGUMIŁ w KOWLU.

Skarży się p. na nieregularne o-
trzymywanie „Łącznika. W celu re-
klamowania na miejscu nieregular-
nego doręczenia „Łącznika” należy
powoływać się na datę wysyłki
czasopisma, którą umieszcza my na
każdej przesyłce.

OGŁOSZENIE.

DEMBOSKI Z., emerytowany

Radca Skarbowy, Sporysz, za-
mienia znaczki opłaty, dop-
łaty, miejskie, datowniki o-
kolicznościowe, opłaty me-
chaniczne i wszelkie całost-
ki polskie. SPRZEDA album
znaczków polskich nieostem-
pionych, zawierający wszy-
stkie znaczki pocztowe, za
wyjątkiem wydania krakow-
skiego.

Kto z prenumeratorów na-
szych ma do sprzedania znacz-
ki, zbiory, całostki albumy i td.
ten niechaj je prześle wraz ce-
na do Redakcji. Zrobimy wszy-
stko, aby droga ogłoszeń sprze-
dać to w całości, lub częściow-
wo.

W Księdze Filatelistów Pol-
skich zostaną umieszczone tyl-
ko te osoby, które nadesła czy-
telnie wypełnione kwestio-
nariusze.

Zalegającym w opła-
cie prenumeraty, przesy-
łanie „Łącznika” z dniem
dzisiejszym wstrzymu-
jemy.

Zarządzenie Pana Ministra
Poczt i Telegrafów z d. 5/9 r. b.
dopuszcza do przewozu strato-
statem listów o wadze nie prze-
kraczającej 5 gm., wydanych
specjalnie przez Komitet LOPP
w cenie 1, 50 zł. i 1 zł., a na-
stępnie odpowiednio ofranko-
wanych blokami stratosferycz-
nymi.

FILATELISTYCZNE PORADY FILATELISTYCZNE

Nie rzadko cenny znaczek jest zakreślony anilinowym ołówkiem. Należy go wymyć w denaturacie, dotykając zarysowane miejsce czystą szmatką zmoczoną w denaturacie, przez co anilina się rozpuści, nie zmieniając barwy znaczka, a następnie po wysuszeniu go w książce, należy miejsca zarysowane przeciągnąć lekko gumką do ścierania.

Całostki najlepiej układać w albumach dla widokówek, w których karty posiadają odpowiednie ukośne otwory (półwójne), pozwalające na obustronne wkładanie całostek. Album taki można sprecparować samemu zszywając na przemian grube karty z wąskimi pionowymi paskami tegoż papieru w grzbiecie zeszytu. Karty winne być z bardzo grubego papieru. Można w nich otworki (ukośne szczeliny) wyrzyznać ostrym nożykiem, w zależności od rozmiaru każdej całostki, można zamiast szczelin, naklejać specjalne narożniki, jakie sprzedają firmy przyborów fotograficznych, albo samemu naklejać wąskie ukośne paseczki dla przytrzymania całostek, a najlepiej, każdą całostkę kłaść na odpowiednie miejsce karty lekko ją obwieść zwykłym czarnym ołówkiem, następnie od każdego rogu obwiedzonego miejsca na liniach poziomych i pionowych, odmierzyć 2 cm. i w tych miejscach przekłuć grubą igłą. W ten sposób powstanie 8 otworków, po 2 przy każdym rogu. Teraz należy przewlec przez te wszystkie otworki kolejno dwa razy w około grubą nitkę i miejscu powtórnego zejścia się jej związać mocno. Powstałą z tego estetyczną nicianą zakładkę, za którą umieszcza się całostki.

Codzienna prasa podaje że same tylko firmy filatelistyczne z zagranicy zamówiły kilkanaście tysięcy listów stratosferycznych, jakie ma przewieźć „Gwiazda Polski”.

Listy stratosferyczne nie w przepisowych kopertach IOP'u w liczbie kilku tysięcy sztuk w stały zwrócone adresatom.

Na liczne zapytania zainteresowanych wyjaśniamy, że już w dniach najbliższych jest spodziewany start „Gwiady Polski”, a po kilku dniach, osoby które zamówiły listy stratosferyczne, otrzymają je „poleconymi” z miejsca wylądowania stratosfatu. Zalegających w opłacie za listy, prosimy należność przekazać przekazem.

PREMIE

DLA PRENUMERATORÓW «ŁĄCZNIKA FILATELISTYCZNEGO».

Miesięczną premię za październik w postaci całostki IX TARGI WOŁYŃSKIE 11-25. IX. 1933 RÓWNE WOŁ. 1 na białej ofrankowanej kopercie i (dwa razy skasowanej), zaiączamy dla prenumeratorów.

W miesięcznej szkolnej loteryjce filatelistycznej wylosowali:
Kociemski J., Kraków 100 znaczków zagranicznych,
Bajer J., Warszawa, serję znaczków P.K. L. 1919 r. 11 sztuk cięte, ostemplowane,
Stefański P., Łódź, serję znaczków plebiscyt. Śląska Cieszyńskiego ząbkowanych czystych, 10 sztuk,
Szymura W., Wilno, 2 serje (ząbkowana i cięta) znaczków dopłaty wydanych przez Wydział Poczty i Telegrafów Litwy Środkowej, 12 sztuk,
Kocięba S. Lwów, serja (4 znaczki) „Iganie” wyd. w listop. 1930 r.

W ogólnej miesięcznej loteryjce filatelistycznej prenumeratorów wylosowali:

p. Kochański P., Lwów, 20 całostek, p. Zieliński A., Warszawa, 15 całostek, p. Schmidt H., Lwów, 10 całostek, p. Jakubowski P., Kraków, 5 całostek, p. Peika M., Warszawa 20 kopert osiemplowanych maszynowo, p. Kozioł St., Gdynia, 15 kopert maszynowo osiemplowanych, p. Jasiński St., Miłówka, 10 kopert maszynowo osiemplowanych, p. Rak P., Sosnowice, 5 kopert maszynowo osiemplowanych, p. Goraj I., Kraków, 20 wzorów znaczków, jakie nie zostały wydrukowane, p. Kłosiński J., Warszawa, 5 próbnodruków.

C A Ł O S T K A !

Okolicznościowa pocztówka wydana z okazji „TYGODNIA WARSZAWY” ofrankowana i skasowana datownikiem p/g

wzoru z roku 1858-go,

(WYĄTKOWA I RZADKOŚĆ)

jest do nabycia w Redakcji wyłącznie dla prenumeratorów, za 75 gr., w abonamencie 50 groszy.

Komenda Obozu Startowego w Dolinie Chochołowskiej jest zawałona zamówieniami na bloczki i listy od największych firm filatelistycznych świata. Między innymi wpłynęło zamówienie od króla Jerzego VI.

Kto szuka poważnej i solidnej zamiany znaczków, ten niechaj nawiąże kontakt i ząda prospektu z Filatelistycznego Koła Okrężnego „Europa” w Sanoku, Rynek 12/3, Profesor Siekierzyński.

INFORMACJE

Każdy ma możność bez żadnych wydatków zdobycia serii kompletów rzadkich cennych znaczków, błędndruków, oraz całości i datowników, biorąc udział w KONKURSIE, którego warunki ogłosiliśmy w 2-gim zeszycie „Łącznika Filatelistycznego”, a które na życzenie większości prenumeratorów uległy zmianie i brzmią następująco:

Uczestnik konkursu za zjednanie każdego nowego prenumeratora, otrzymuje natychmiast cenną filatelistyczną premię, oraz kupon loteryjki filatelistycznej. Po zamknięciu konkursu następuje ciągnienie, w którym każdy uczestnik ma szansę do wygrania tyłu nagród, ile posiada kuponów.

Kto życzy sobie, aby jego adres umieszczono w „Księdze Filatelistów Polskich” niechaj niezwłocznie wypełni i prześle do Redakcji przesłany mu przy zeszycie 2-gim, kwestionariusz.

Kto wniósł opłatę prenumeraty po 60 gr. za kwartał, proszony jest o przesłanie do Redakcji różnicy, 15 groszy wynikłej w kwartale 3-im i 40 groszy wynikłej w kwartale 4-tym.

Pragnieniem naszym jest nawiązanie łączności pomiędzy filatelistami-polakami w Kraju i za granicą. Nie rozporządzając jednak odpowiednimi adresami, gorąco prosimy naszych czytelników o łaskawe nadsyłanie do redakcji wszystkich znanych im adresów filatelistów-polaków zamieszkałych w Rzeczypospolitej Polskiej, oraz w innych państwach, za co rewantować się będziemy cennymi filatelistycznymi premiami.

Łącznik Filatelistyczny zaopatruje swoich abonentów **WE WSZYSTKIE BIEŻĄCE** okolicznościowe datowniki, jakie są w użyciu na terenie Rzeczypospolitej Polskiej. Datowniki te pięknie, czysto, równo i wyraźnie, przeważnie 2 razy, odbite na kopertach, lub pocztówkach, często z pamiątkowymi nadrukami, są ozdobą zbiorów. Liczymy je po 20 groszy sztuka. Pragnący otrzymać te całości przesyła do Redakcji przekazem rozrachunkowym dowolną kwotę i w zamian otrzymuje całości w miarę ich pojawiania się, aż do jej wyczerpania.

Pragnący solidnej zamiany znaczków, nawiązują kontakt z **FILATELISTYCZNYM KOŁEM OKRĘŻNYM «EUROPA»** Sanok, Rynek 12 m. 3.

Złe ostemplowanie znaczków na kopertach, często jest wywołane włożeniem do koperty różnej wielkości skrawków papieru, co stwarza nierówną powierzchnię, utrudniającą ładne ostemplowanie.

Znaczki polskie wycofane z obiegu, lub będące w obiegu a brakujące w urzędach pocztowych, można nabyć listownie w urzędzie poczt. Warszawa 1, dział filatelistyczny. Należność za znaczki przesyła się przekazem rozrachunkowym.

Na listy odpowiadamy po otrzymaniu znaczka na odpowiedź.

F I L A T E L I A .

JAN BENISZ - Katowice.

ZNACZENIE FILATELII:

Filateria w Polsce od kilkunastu zaledwie lat zaczęła się rozwijać i wydawać owoce swego istnienia.

Powstały we wszystkich prawie miastach towarzystwa filatelistyczne, których celem jest uzupełnianie swych zbiorów. Pracują one solidarnie, dobrze bowiem rozumieją, że zbieranie znaczków pocztowych, jest nie tylko zaradkowaniem, lecz również poznawaniem historii niejednego państwa, przypomnieniem przeżytych wielkich chwil w dziejowych dniach wojny światowej, przewrotu i rozwoju danego państwa.

Odródnienie zebranie i ugrupowanie znaczków pocztowych jest również najlepszą lokacją kapitału.

RODZAJ ZBIERACZY:

Zbieracze znaczków pocztowych rekrutują się z rozmaitych sfer i zawodów. Jedni z nich specjalizują się w zbieraniu samych kart pocztowych różnych krajów, inni zbierają wyłącznie karty pocztowe z wojny wszechświatowej, tak zwane „Feldpostkorespondentki”, na których widnieją odciski poczty polowej, komend i tp.. Są także miłośnicy, którzy zbierają znaczki pocztowe obiegowe czyste lub ostemplowane i wszelkiego rodzaju falsyfikaty. W końcu są tacy, którzy zbierają znaczki z pewnymi odcieniami, pod względem kolorów, znaków wodnych, błędodruków, oraz poczty lotniczej, balonowej, datowniki okolicznościowe i tp..

FALSYFIKATY:

Mamy wiele fałszowanych znaczków pocztowych tak precyzyjnie sporządzonych, że z trudnością można zbadać je i odróżnić od oryginalnych z tych przyczyn, że wiele z nich nosi nawet autentyczne odciski stemplów pocztowych.

Różne są stopnie falsyfikatów, a do najczęstszych należą:

- 1) znaczki pocztowe zęcznie naśladowujące oryginały, wybijane z prawdziwych materiałów, lecz na fałszywych kliszach,
- 2) znaczki pocztowe oryginalne odpowiednio przerobione,
- 3) znaczki pocztowe oryginalne posiadające fałszywe stemple pocztowe, lub daty pocztowe,
- 4) znaczki pocztowe oryginalne z przedrukami fałszywymi.

ZNACZENIE ZNACZKÓW POCZTOWYCH:

Znaczenie znaczków pocztowych jest bardzo wielkie ze względu na ta okoliczność, że docierają one do wszystkich krajów, przez co są czynnikiem propagandy polskiej wytwórczości na terenie międzynarodowym, propaganda rzdowisk polskich i to.. Przechodzą się przede wszystkim do rozszerzenia wiadomości z dziedziny:

- a) geografii
- b) historii.

D. c. n.

POSZUKUJĄ ZAMIANY ZNACZKÓW.

Każdy prenumerator „Łącznika Filatelistycznego” ma prawo do bezpłatnego umieszczenia w tej rubryce swego adresu. Za dodatkową treść za adresem, liczymy po 5 groszy za wyraz.

„ŁĄCZNIK FILATELISTYCZNY” w Żyrardowie, poszukuje masówki w większych ilościach która może być na całych kopertach od bieżącej korespondencji, na wycinkach z kopert, względnie myta i sortowana,

w zamian daje rzadkie egzemplarze znaczków polskich, lub całostki. Masówki za gotówkę nie kupuje.

ZŁOCZEWSKI M. Krzemieniec Szeroka 1,
zbiera i zamienia znaczki polskie i europejskie, przedewszystkim „całostki”.

WIRTH K. Kraków Pędzichów 28,
zbiera znaczki polskie.

WOJTUSIAK A. Przemyśl, Katedralna 3,
kolekcjonuje Europę.

SZUKSZTA J. Wilno, I. Zana 7,
zbiera znaczki polskie, oraz państw zaborczych na ziemiach polskich p/g P. Z. P..

BURGHARD K. Podwofoczyńska, urząd pocztowy,
zbiera Europę, daje cały świat p/g Michla 1939. Nie wysyła pierwszy. Odpowiedź przez polecen.

KOPROWSKI F. W. Żyrardów 55,
Redakcja „Łącznika Filatelistycznego”, poszukuje „całostek” z okresu do sierpnia r. b.

daje w zamian „całostki” bieżące na pamiątkowych pocztówkach i kopertach, oraz rzadsze znaczki polskie.

KOPROWSKA Z., Żyrardów, „Łącznik Filatelistyczny”,
ZBIERA widokówki polskie również amatorskie, zdjęcia widokowe,

DAJE w zamian rzadsze, znaczki polskie, całostki i datowniki.

Chor. NOCKO FR., Złoczów Sienkiewicza 4, zamienia i odsprzedaje znaczki polskie. Na odpowiedź załączać znaczek.

KOKOTAJŁO W. Lwów - Wałowa 14, poszukuje wszystkich wydań znaczków polskich, w zamian daje rzadsze znaczki europejskie.

RAYSKI J., Nowy Targ - Kolejowa 7, poszukuje znaczków polskich i europejskich,
daje w zamian znaczki zamorskie.

POTRZOBOWSKI K. Warszawa, Złota 23,
kupuje i wymienia kasowniki i odmiany znaczków polskich Finlandię, Norwegię, Pro Juventute i holenderskie dobroczynne.

GAWĘDA A. Warszawa, Siedlecka, 29.

zbiera znaczki państw zaborczych na ziemiach polskich.

„EUROPA” Filatelst. Koło Okręgowe
Sanok Rynek 12.
tędadacie prospektów.

JURCZAK A. Miawa Misjonarska 2,
sprzedaż, kupno, zamiana.

MACHOWSKI F. Przemysł-Ostrów
100,
zbiera Europę, daje cały świat.

RUBINCWICZ W. Sambor Leglónów 10.
zamienia znaczki całego świata p/g Michla.

SUJAK J. w Zielątkowie poczta Wargowo,
zbiera i zamienia Europę oraz znaczki i całostki polskie.

MIGAWKI FILATELISTYCZNE.

W urzędach pocztowych Francji i obok języka francuskiego, również oficjalne jest esperanto. W ten sposób cudzoziemcy nie znający języka francuskiego, mogą zatawić sprawę znając esperanto.

17-letni Edmund Michalski, mieszkaniec Torunia, został skazany na 4 lata domu poprawczego, za dokonanie 12 oszustw filatelistycznych.

W Londynie zamordowano angielskiego kupca W. J. Shuttleburne'a w jego własnym mieszkaniu. Śledztwo wykryło że zamordował go jego przyjaciel Sheene, w celu ukradzenia z albumu Shuttleburne'a cennego rzadkiego znaczka Hanoweru, wartości kilku tysięcy funtów.

Władze pocztowe rozpatrują projekt wnoszący wielkie ułatwienie dla turystów. Osoby zmieniające adres, będą mogły zostawić w okienku „poste restante” swój adres, wskazując okres pobytu, dokąd będą kierowane przeznaczone dla nich listy.

Ile listów wysyła się w Polsce?

W ciągu lipca r. b. Warszawa wysłała 24 miliony listów Łódź 2 miliony 600 tysięcy, Poznań 7 mil 500 tysięcy, Kraków 3 miliony, Lwów 5 mil., Wilno 1 milion 200 tysięcy. Dzienników i czasopism miesięcznie wysyła: Warszawa 7 milionów egzemplarzy, Poznań 3 mil. Kraków 1 milion 500 tys., Lwów 1 mil Wilno 547 tysięcy i Łódź 500 tys.

Udział w konkursie z nagrodami mają zapewniony tylko ci prenumeratorzy, którzy „całkowicie” ZJEDNAJĄ chociaż jednego nowego prenumeratora. Nadesłanie do Redakcji adresów filatelistów do udziału w konkursie nie uprawnia.

OGŁOSZENIA.

Kto pragnie swój zbiór znaczków uzupełnić bezgotówkowo, ten zapisuje się do jedynego w Polsce Filatelistycznego Koła Okręznego „Europa” Sanok, Rynek 12/3. prof. Siekierzyński. Żądajcie prospektów.

Są do sprzedania znaczki opłaty stempłowej z różnych okresów.

CAŁOSTKA!! Serja znaczków I-a Polska Wystawa Marek 1919 r. niezabawkowanych:

5 fen. plus 5 fen. zielony,
 10 fen. plus 5 fen. lila,
 15 fen. plus 5 karminowy,
 25 fen. plus 5 oliwkowy,
 50 fen. plus 5 fen. zielony,
 na pamiątkowej kopercie wystawowej z odpowiednim nadrukiem, skasowane kolektowo datownikiem okolicznościowym, wysyłamy po otrzymaniu 2 zł.

Za rozrządzeń zeszytów Łącznika Filatelistycznego dajemy cenne filatelistyczne premie.

Okolicznościowe datowniki na pocztówkach i kopertach z imprez 1938 roku:

IX Targi Wołyńskie w Równym,
 Międz. Targi Futrzarskie w Wilnie,
 Wystawa Prz.-roln. w Pleszewie,
 Dor. Wyst. Radiowa w Warszawie,
 Jarmark Poleski w Pińsku,
 V Wystawa Filatel. w Warszawie,
 Lwów, Targi Wschodnie.
 IV Targi północne, Wilno.
 Agencja Poczł. mys „Piłsudski” z widokiem okrętu.

są do nabycia po 25 groszy za sztukę wraz z przesyłką.

Zamówienia i należność na blankietach przekazów rozrachunkowych, kierować do „Łącznika Filatelistycznego” Żyriardów.

Kopertę z okazijnym nadrukiem na pamiątkę „Pierwszego Polskiego Lotu Stratosferycznego”, zaopatrzoną w odpowiedni stempel ilustrujący „Gwiazdę Polski” i skasowaną pamiątkowym datownikiem, przesyłamy po otrzymaniu przekazem rozrachunkowym 50 gr. (w abonamencie 25 gr.)

Odbito członkami własnej drukarni

Redaktor odpowiedzialny i wydawca
 Wiślimir Franciszek KOPROWSKI.